
Id: B6242C26-D890-4D8C-B917-22539AE23E47. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXV/248/2016 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Police 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 poz. 250), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 poz. 446), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Police stanowiącym załącznik do Uchwały nr 
XX/201/2016 Rady Miejskiej w Policach z dnia 21 czerwca 2016r. § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

"Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1. Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie, 

b) papier i tektura, opakowania szklane, opakowania z tworzyw sztucznych  – raz na miesiąc, 

c) odpady ulegające biodegradacji – raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, oraz raz na miesiąc w 
okresie od 1 grudnia do 31 marca z zastrzeżeniem, że w okresie od 1 stycznia 2017r. do 31 marca 2017r. odpady 
ulegające biodegradacji będą odbierane raz na tydzień, 

d) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – na zgłoszenie do firmy odbierającej 
odpady zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów ustalony na dany rok kalendarzowy.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.   

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Witold Król 

 

 

 

 

 
 
 



Id: B6242C26-D890-4D8C-B917-22539AE23E47. Uchwalony Strona 2 
 

Uzasadnienie 
 

W regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Police wprowadza się zmiany mające na celu 
usprawnienie i urealnienie systemu gospodarki odpadami komunalnymi w zakresie harmonogramu odpadów 
ulegających biodegradacji oraz odpadów wielkogabarytowych. 

Zmiany polegają na odbiorze odpadów ulegających biodegradacji w zabudowie jednorodzinnej od dnia 1 
grudnia do 31 marca z częstotliwością raz w miesiącu. W pozostałym okresie raz w tygodniu. Zmiany takie są 
podyktowane zróżnicowaną ilością zbieranych przez właścicieli nieruchomości w danych okresach. W 
zabudowie jednorodzinnej, zbierane są głównie odpady zielone pochodzące z ogrodu. Naturalnie w okresie 
zimowym ilość takich odpadów jest mniejsza, stąd potrzeba zmniejszenia częstotliwości ich odbioru. Zmiany 
wejdą w życie w życie w grudniu 2017 r. 

Natomiast, odbiór odpadów wielkogabarytowych z zabudowy jednorodzinnej odbywać się będzie zgodnie z 
harmonogramem, na wcześniejsze zgłoszenie potrzeby wywiezienia takich odpadów, przez właściciela 
nieruchomości firmie wywozowej. Zmiany takie wprowadza się w związku brakiem potrzeby objazdu przez 
firmę wywozową wszystkich nieruchomości zamieszkałych w Gminie Police (gdzie w większości nie są 
wystawiane odpady wielkogabarytowe). Pojazdy firmy będą wysyłane jedynie do miejsc, gdzie właściciele 
faktycznie wystawili zgodnie z harmonogramem takie odpady. 

Powyższe zmiany, z jednej strony urealniają potrzeby związane z częstotliwością odbioru wspomnianych 
frakcji odpadów, a z drugiej strony pozwolą na oszczędności w systemie gospodarki odpadami komunalnymi. 

 


